



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	12.918.755,12	8.229.450,66	8.229.450,66	6.459.377,56	6.459.377,56	6.433.335,55
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	549.449,22	549.449,22	0,00	0,00	140.320,00
SUBTOTAL	12.918.755,12	8.778.899,88	8.778.899,88	6.459.377,56	6.459.377,56	6.573.655,55
(-) DEDUÇÕES	2.342.200,04	1.208.857,26	1.208.857,26	1.171.100,02	1.171.100,02	1.129.632,62
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	79.934,48	73.999,98	73.999,98	39.967,24	39.967,24	47.507,94
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	20.957,22	20.957,22	0,00	0,00	1.820,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.262.265,56	1.113.900,06	1.113.900,06	1.131.132,78	1.131.132,78	1.080.304,68
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.576.555,08	7.570.042,62	7.570.042,62	5.288.277,54	5.288.277,54	5.444.022,93

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	12.914.754,85	6.457.377,43	6.457.377,43	5.824.742,42	5.824.742,42	4.456.686,73
(-) Juros e Encargos da Dívida	500,00	250,00	250,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	12.914.254,85	6.457.127,43	6.457.127,43	5.824.742,42	5.824.742,42	4.456.686,73
DESPESAS DE CAPITAL	2.413.020,15	1.206.510,08	1.206.510,08	386.666,44	386.666,44	135.274,19
(-) Deduções	55.000,00	27.500,00	27.500,00	50.000,00	50.000,00	21.454,00
Amortização de Dívida	55.000,00	27.500,00	27.500,00	50.000,00	50.000,00	21.454,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	15.272.275,00	7.636.137,50	7.636.137,50	6.161.408,86	6.161.408,86	4.570.506,92
RESULTADO	-15.272.275,00	-7.636.137,50	-7.636.137,50	-6.161.408,86	-4.982.833,92	-4.570.506,92
RESULTADO	-13.010.009,44	-6.522.237,44	-6.522.237,44	-5.030.276,08	-3.851.701,14	-3.490.202,24
RESULTADO	-4.695.719,92	-66.094,88	-66.094,88	-873.131,32	305.443,62	873.516,01

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		ATÉ o 1º Semestre
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	
(I) Dívida Consolidada	-643.092,18	-643.092,18	-620.770,06	22.322,12	22.322,12
(-) Disponibilidade de Caixa	2.272.666,79	2.272.666,79	2.673.740,20	401.073,41	401.073,41
(-) Aplicações Financeiras	7.873,91	7.873,91	8.099,31	225,40	225,40
(-) Ativo Realizável	-25.028,32	-25.028,32	-50.617,03	-25.588,71	-25.588,71
(+) Restos a Pagar Processados	-19.584,14	-19.584,14	-10.612,73	8.971,41	8.971,41
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.592.836,06	1.592.836,06	1.999.839,69	407.003,63	407.003,63
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.592.836,06	1.592.836,06	1.999.839,69	407.003,63	407.003,63